
                                                                         
                                                                                           A  N  E  P

                                                                                     CONSEJO DE EDUCACION SECUNDARIA

  

                                                        

                                 

Montevideo, 3 de setiembre de 2013

VISTO:  La  R.C.  55/18/13   de fecha 22 de agosto  de 2013  por  la  que se  

designan los integrantes de los Tribunales que actuarán en el concurso de Oposición 

y  Méritos  para  proveer  en  efectividad  cargos  de  Adscriptos  en  el  Consejo  de 

Educación Secundaria de acuerdo a la convocatoria efectuada por R. C. 44/01/13 

del 9 de julio de 2013;

RESULTANDO: 1) Que se padeció error al transcribir el nombre del 2do vocal 

del  Tribunal  correspondiente  a  la  región  Rocha  -Maldonado,  sede  Maldonado, 

estableciéndose que: donde dice “ Virginia Muñiz”, debe decir “ Virginia Muniz”; 

2) Que la profesora Sonia López, 2º vocal del Tribunal correspondiente a 

la  región Soriano- Río Negro, sede Mercedes, renunció  por razones personales;

3) Que la Sra Yanina Duré,  suplente de la profesora arriba mencionada, 

fue designada por error, dado que se constata que reviste en el Organismo un cargo 

Administrativo.

CONSIDERANDO: 1)   Que  corresponde  rectificar  el  error  cometido  al 

registrar el apellido de la profesora Virginia Muniz;

2) Que  de  acuerdo  al  orden  de  prelación  establecido  en  el  escrutinio 

oportunamente  realizado,  se  convocó  a  las  profesoras  Alice  Meyer  y  Verónica 

Bianchi para ocupar los cargos de 2º vocal y vocal suplente del Tribunal de la región 

Río Negro- Soriano, sede Mercedes en sustitución de la profesora Sonia López y Sra.  

Yanina Duré, respectivamente;

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA -  CONSEJO DE ED. SECUNDARIA 
Depto. de Concursos

Orden  del   Día

Asunto Incluido

 Sesión Consejo N°  
  

R.C.   57  / 2  /  13 



                                                                                                                                      

                                                                                                                                            
3) Que las profesoras mencionadas en el numeral anterior aceptaron el 

ofrecimiento por lo que corresponde realizar la designación de las mismas.

ATENTO: a lo expuesto

EL CONSEJO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA RESUELVE 

1) Rectificar la R.C.  55/18/13  de fecha 22 de agosto de 2013 por la que 

se  designan  los  integrantes  de  los  Tribunales  que  actuarán  en  el  concurso  de 

Oposición y Méritos para proveer en efectividad cargos de Adscriptos en el Consejo 

de Educación en lo referido al nombre del 2º vocal del Tribunal de la región Rocha-

Maldonado, sede Maldonado estableciendo que: donde dice “Virginia Muñiz”, debe 

decir”Virginia Muniz”.

2) Designar a las profesoras Alice Meyer y Verónica Bianchi como 2º vocal 

titular   y suplente respectivamente del  Tribunal  correspondiente a la región Río  

Negro- Soriano, sede Mercedes, en sustitución de la profesora Sonia López y Sra. 

Yanina Duré por los motivos expuestos en los numerales 2) y 3) del RESULTANDO.

      Líbrese oficio, publíquese  en la página web del Consejo. Pase al Departamento  

de Concursos a todos sus efectos. 


